27APÊNDICE N.o 158 — II SÉRIE — N.o 231 — 2 de Dezembro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE GOUVEIA

Aviso n.o 8131/2005 (2.a série) — AP. — Discussão pública do
Regulamento Municipal para o Arrendamento de Habitações Sociais. —
A Dr.a Ana Maria Mendes Oliveira, vereadora permanente da Câmara
Municipal de Gouveia, torna público que, em cumprimento da deli-
beração tomada em reunião do executivo camarário do dia 29 de
Agosto de 2005 e para efeitos do artigo 118.o do Código do Pro-
cedimento Administrativo, se procede à apreciação pública e recolha
de sugestões do projecto de regulamento supramencionado, cujo pro-
cesso pode ser consultado pelos interessados, nas horas de expediente,
na recepção e secretaria da Câmara Municipal de Gouveia.

Os interessados deverão dirigir, por escrito, as suas sugestões ao
presidente da Câmara Municipal de Gouveia, no prazo de 30 dias
úteis a contar da data da presente publicação no Diário da República.

Para constar se publica o presente aviso e outros, que vão ser
afixados nos lugares públicos do costume.

10 de Novembro de 2005. — A Vereadora Permanente, por dele-
gação de competências, Ana Maria Mendes Oliveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

Aviso n.o 8132/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos do
artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado
à administração local por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que, pelo meu despacho de 3 de Novembro
de 2005, foi renovado por um ano o contrato de trabalho celebrado
entre esta autarquia e a técnica superior de 2.a classe (animação cul-
tural) Telma Sofia Pereira Galhoz Trindade Falcão.

Mais se torna público que o presente contrato objecto de renovação
terá o seu término em 5 de Dezembro de 2006.

9 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Carlos Beato.

CÂMARA MUNICIPAL DA GUARDA

Aviso n.o 8133/2005 (2.a série) — AP. — Contratação de pessoal
a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos se torna público
que, por despacho do presidente da Câmara Municipal de 8 de Novem-
bro de 2005, foi celebrado contrato a termo certo resolutivo certo,
pelo período de um ano, com início em 9 de Novembro de 2005,
ao abrigo do disposto na alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho, com Dânia Veloso Dinis, para exercer
funções de técnico de 2.a classe na área de nutrição humana, social
e escolar. (Processo isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

10 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Joaquim
Carlos Dias Valente.

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.o 8134/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, no dia 31 de Outubro do ano em curso, cessaram
por mútuo acordo, ao abrigo do artigo 34.o, n.o 1, alínea b), do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e dos artigos 393.o a 395.o
da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, os contratos de trabalho a termo
certo celebrados entre esta Câmara Municipal e as técnicas superiores
de gestão de recursos humanos, Doutoras Cláudia Catarina de Sousa
Almeida e Alexandra Margarida de Almeida Rodrigues Marques Fer-
reira, com efeitos a partir de 1 de Novembro de 2005, inclusive.

2 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

Aviso n.o 8135/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que foi, no dia 2 de Novembro de 2005, e em cum-
primento do meu despacho proferido no dia 28 de Outubro de 2005,
celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo certo, ao abrigo
do disposto na alínea b) do n.o 1 e no n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, alterado, na redacção que lhe foi
dada pela Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, na alínea b) do n.o 2
do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 184/89, de 2 de Junho, alterado,
na redacção que lhe foi dada pela Lei n.o 23/2004, na alínea h) do
n.o 1 e no n.o 4 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004 e no n.o 1 do artigo 129.o
do Código do Trabalho, entre o município de Leiria e Paula Cristina
Martins Semedo Coelho, pelo prazo de um ano, eventualmente reno-
vável nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho
e do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, com início a 2 de Novembro

de 2005, ficando a contratada com a categoria de técnico superior
de planeamento regional e urbano, cuja remuneração mensal é a
correspondente ao escalão 1, índice 400, na importância de E 1268,64,
acrescida dos subsídios de férias e de Natal, bem como do subsídio
de refeição atribuído nos termos da legislação aplicável à Adminis-
tração Pública.

2 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

Aviso n.o 8136/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, por despacho do vice-presidente da Câmara
Municipal de Leiria, proferido a 7 de Outubro de 2005, foram reno-
vados, pelo prazo de um ano, com efeitos a 15 de Novembro de
2005, os contratos de trabalho a termo certo celebrados entre o muni-
cípio de Leiria e os técnicos superiores de gestão e administração
pública de 2.a classe, Dr. Francisco Miguel Gonçalves Roças Santos
e Dr.a Susana Margarida Pinto Santos, ao abrigo do disposto no n.o 1
do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e no artigo 140.o,
n.o 1, a contrario do Código do Trabalho.

4 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

Aviso n.o 8137/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que foi, no dia 7 de Novembro de 2005, e em cum-
primento do meu despacho proferido em 4 de Novembro de 2005,
celebrado contrato de trabalho a termo certo, ao abrigo do disposto
na alínea b) do n.o 1 e no n.o 3 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, alterado, na redacção que lhe foi dada pela Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho, na alínea b) do n.o 2 do artigo 7.o do
Decreto-Lei n.o 184/89, de 2 de Junho, alterado, na redacção que
lhe foi dada pela Lei n.o 23/2004, na alínea h) do n.o 1 e no n.o 4
do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004 e no n.o 1 do artigo 129.o, na alínea b)
do n.o 2 do artigo 132.o e no n.o 1 do artigo 140.o do Código do
Trabalho, entre o município de Leiria e João Paulo Morgadinho San-
tos, pelo prazo de um ano, eventualmente renovável nos termos dos
n.os 1 e 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho, com início a 7
de Novembro de 2005, ficando o contratado com a categoria de técnico
superior de design, cuja remuneração mensal é a correspondente ao
escalão 1, índice 400, na importância de E 1268,64, acrescida dos
subsídios de férias e de Natal, bem como do subsídio de refeição
atribuído nos termos da legislação aplicável à Administração Pública.

7 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

Aviso n.o 8138/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, nos termos constantes dos acordos celebrados
em 11 de Novembro de 2005, cessaram por mútuo acordo os contratos
de trabalho a termo certo celebrados entre o município de Leiria
e os fiscais municipais de 2.a classe Elisabete Reis Fernandes e Patrícia
Isabel Freitas Marques, com efeitos a 2 de Setembro de 2005.

14 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel
Damasceno Campos.

Aviso n.o 8139/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, por meu despacho proferido a 14 de Setembro
de 2005, foi renovado o contrato de trabalho a termo certo celebrado
entre o município de Leiria e Carlos Manuel Marques Bernardo,
com a categoria de auxiliar de serviços gerais, pelo prazo de um ano,
com efeitos a 18 de Outubro de 2005, ao abrigo do disposto no n.o 1
do artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, e no artigo 140.o,
n.o 1, a contrario, do Código do Trabalho.

14 de Novembro de 2005. — A Presidente da Câmara, Isabel
Damasceno Campos.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.o 8140/2005 (2.a série) — AP. — Para efeitos do disposto
na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que foi rescindido a

28 APÊNDICE N.o 158 — II SÉRIE — N.o 231 — 2 de Dezembro de 2005

seu pedido o contrato de trabalho a termo resolutivo certo celebrado
entre esta Câmara Municipal e a trabalhadora abaixo indicada:

Tânia Marisa Pires Gordinho, animadora sócio-educativa — com iní-
cio em 11 de Abril de 2005 e data de rescisão em 28 de Outubro
de 2005.

2 de Novembro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 8141/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto na alínea b) do artigo 34.o e no n.o 1 do artigo 18.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, com as alterações do
Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que esta
Câmara Municipal renovou os contratos a termo resolutivo dos tra-
balhadores abaixo identificados:

Luís Manuel Campos Vieira, técnico principal, com início a 7 de
Agosto de 2004, pelo período de um ano — renovado por mais
um ano.

Armandina Luz Silva Zibreiro, cantoneira de limpeza, com início a
11 de Setembro de 2004, pelo período de um ano — renovado por
mais um ano.

Marinela Maria Brito Dias, auxiliar de acção educativa, com início
a 27 de Setembro de 2004, pelo período de um ano — renovado
por mais um ano.

8 de Setembro de 2005. — A Directora do Departamento de Recur-
sos Humanos, por delegação de competências do Vereador do Depar-
tamento de Recursos Humanos, Cristina Silva.

Aviso n.o 8142/2005 (2.a série) — AP. — Contratação a termo
resolutivo. — Em cumprimento do disposto na alínea b) do artigo 34.o
e no n.o 1 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que esta Câmara Municipal contratou a termo reso-
lutivo os indivíduos abaixo identificados:

Alexandra Helena Figueiredo Fernandes, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Ana Maria Viegas Mendes, auxiliar de acção educativa — com início
em 30 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Ana Patrícia Duarte Coelho Santos, auxiliar de acção educativa — com
início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Ana Paula Quintas Silva Félix Tavares, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Ana Sofia Fernandes Tomás, auxiliar de acção educativa — com início
em 30 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Ana Sofia Santos Mestre, auxiliar de acção educativa — com início
em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Ana Sofia Tavares Dias, auxiliar de acção educativa — com início
em 22 de Setembro de 2005.

Andreia Susana Oliveira, auxiliar de acção educativa — com início
em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Carla Fátima Gomes Oliveira, auxiliar de acção educativa — com iní-
cio em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Carla Marina Nunes Correia Barrela, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um
ano.

Cátia Patrícia Moreira Gama Coutinho, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 26 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Cláudia Margarida Mateus Duarte, auxiliar administrativa — com iní-
cio em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Cristina Isabel Peixeiro Coelho Malhão, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 26 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Cristina Maria Oliveira Melo, auxiliar de acção educativa — com início
em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Deolinda Maria Matos Ferreira Gonçalves, auxiliar de acção edu-
cativa — com início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Diana Sofia Mendes Ferreira, auxiliar de acção educativa — com início
em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Dora Maria Nunes Mendonça Santos, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

João Filipe Mendes Costa, auxiliar de serviços gerais — com início
em 29 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

João José Andrade Correia Arez, assistente administrativo — com
início em 1 de Agosto de 2005, pelo período de um ano.

Leontina Pinto Pereira Sales Madeira, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Maria Conceição Gomes Luís Silva, auxiliar de serviços gerais — com
início em 1 de Agosto de 2005, pelo período de um ano.

Maria Dulce Silva Caldas Mota Guedes, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Mónica Jacinto Sabino Balsa, assistente administrativa — com início
em 17 de Julho de 2005, pelo período de um ano.

Patrícia Ana Assis Reis Casaleiro, assistente administrativa — com
início em 17 de Julho de 2005, pelo período de um ano.

Rita Alexandra Martins Carpinteiro, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Rosa Conceição Freitas Sousa, auxiliar de serviços gerais — com início
em 1 de Julho de 2005, pelo período de um ano.

Sandra Maria Soares Dinis Godinho, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Sara Rosário Monteiro Fontes Lopes, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Sónia Cristina Duarte, auxiliar de acção educativa — com início em
23 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Sónia Margarida Azevedo Dias Simões, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 22 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Sónia Margarida Mateus Moreira, auxiliar de acção educativa — com
início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Vera Lúcia Silva Machado Santos, auxiliar de acção educativa — com
início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Vera Sofia Palas Morganheira, assistente administrativa — com início
em 17 de Julho de 2005, pelo período de um ano.

8 de Novembro de 2005. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento de Recursos Humanos, Cristina Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DE MADALENA

Listagem n.o 269/2005 — AP. — Listagem de todas as adjudica-
ções ocorridas no 1.o semestre de 2005, para cumprimento do artigo 275.o
do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

Adjudicação Designação do concurso Tipo de concurso Empresa adjudicatária Valor
(em euros)

7-4-2005 Pavimentação da Estrada Cachorro-
-Barca.

Concurso público . . . . . . . . . . . . . . Tecnovia Açores, S. A. . . . . . . . . . . 635 940

19-5-2005 Execução do ramal de MT e PT do
furo de captação de água da Mira-
gaia.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . IEI — Instalações Eléctricas Indus-
triais, L.da

85 333,40

19 de Outubro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura ilegível.)